**e** Præscriptione. anni vel biennij hodie, vt in auth. de his qui ingr. ad appel. col. v. Sed pone de facto appellatum, & à iudice appellationis confirmatā primā sententiā: an poterit adhuc nulla dici prima? Videtur q̄ non, quasi alius sit effectus si confirmetur expresse: & alius si temporis cursu: vt §. de infra. furti. §. j. Vel dic verius, nō confirmari. ad quod C. de inoffi. test. l. eum. Item eligit appellare errādo, cum nullā dicere poterat, non ergo sibi præiudicat: vt §. de inoffi. test. l. mater. & de pet. here. l. legitimā. Item videtur cōtra. §. rē. ra. ha. l. cū minor. §. falsus. Solu. ibi valuit iudiciū inter litigantes, licet nō in præiudiciū dñi: sed hic nullo modo: & ideo confirmari in hoc nō potuit: vt ar. extra de ap. ca. inter ceteras.

**f** Ab initio. an denuo ab initio fiet lit. contest. an vero ex eisdem actis sententiabitur? & quidē videtur q̄ ab initio: vt hic in fin. & C. de sententiis. l. j. in fi. maximē si alij iudici committuntur: vt C. quomodo & quando iudex. l. i. vt proponis. sed econtra videtur ex eisdem actis: vt §. de iudi. l. mortuo. Itē expressum videtur. C. de accusa. l. iij. quod puto verum. & quod dicit hic ab initio, & alibi quasi re integra, scilicet quo ad sententiam quæ non valet: arg. §. de pecu. l. quotiens. §. ij. & sic vtile per inutile non vitatur: vt §. de ver. obli. l. j. §. sed & si mihi.

**Q** **ui suspectum.] CASVS.** Quidam amicus pupilli dicit tutorem pupilli suspectum: & sic petit eum remoueri à tutela. Item cum quidam tutor datus pupillo excuset se: & aliquis nomine pupilli defendat in hac causa pupillum, volens tutorem illū posse excusari: in vtroq; casu iste dicitur alienam causam agere: vt si succumbat, habeat triduum: sed procurator in rem suam cōstitutus si succumbat in causa, habet biduum ad appellandū: quia suā causam litigat. Itē miles si in causa sua succubuit: potest appellare intra tempora quæ priuatis dantur ad appellandum. & si non appelleret intra tempus statutum, postea non auditur.

**g** **Qui suspectum.** puta amicus pupilli. nam ipse pupillus non potest: vt instit. de susp. tu. §. consequens. fa. j. quando ap. fit. l. j. §. penult. & de ap. re. l. intra.

**h** **Non recipienda.** aliās de non repudianda: quia iam cœperat tutelam, quæ dimitti non potest, nisi raro: vt no. §. de mi. l. verum. §.

ex facto. aliās non recipienda: quia adhuc nō erat assumptū officium tutelæ: quod facile fit: vt de excu. tu. ff. & C. & instit. & dicas quod egit dictam causam excusationis aliquis pro pupillo contra illū qui se excusat, arg. superioris respons. Vel dic quod aliquis pro excusante: nō autem ipse se excusans alienam causam agit: & secundum hoc agit de fendendo pupillum. sic §. de eden. l. j.

**xx.** **IDEM** libro singulari de præscriptionibus.

**Q** **ui suspectus** tutorem facit, & qui de nō recipienda tutela excusationē agit: alieno nomine i agere intellegendus est. Is vero qui in rem suam procurator datus est, intra biduum appellare debet: quia suam causam agit.

**k** Militibus appellandi tempora nō remittuntur: & victi si nō prouocauerint, & solennia fecerint, postea non audiuntur.

**l** **Primò loquitur** quādo fuit appellatum à magistratu municipij ad principē omisso præside in medio. **Secundò** quādo fuit appellatū à legato præsidis ad principē. Bar.

**xxi.** **PAPIRIUS** IUSTVS libro primo de Constitutionibus.

**I** **mperatores Antoninus & Verus** rescripserunt, appellationes quæ rectè ad principem factæ sunt, omissis his ad quos debuerunt fieri, p ex imo ordine ad præsidem remitti. Idē rescripserūt, ab iudice quem à præside prouinciae quis acceperat, nō rectè

si petat restitutionem ex iusta causa: quod dic vt supra de in integr. restit. l. fina. & hoc etiam modo quidam intelligunt contrarium. Alij hoc vetus ius, illud nouum. Alij quod refert, agat, vt hic: an conueniatur, vt ibi. Alij, quod ibi erat in castris, hic domi. prima placet.

**l** **mperatores.] CASVS.** Cum deberet appellari ad præsidē, appellatum est ad principē. dicitur quod hæc causa appellationis mittitur ad præsidē. Item si præses deleget iudicē in quadā causa, & appelleret ad sententia delegati ad principē: non rectè est factum: remitti ergo causa debet ad præsidem. Subsequēter dicit: Duo magistratus electi sunt: vnus appellat, interim alter subitonus vtriusq; officij. sed si vterq; appelleret, alius ponitur in locū vtriusq;: & qui illorū apparuerit iniuste appellasse, emendabit reipublicæ omne damnū quod ex appellatione eius habuit: & si vterque iuste appellauit, tunc præses vel princeps æstimabit cui hoc sit ascribendū, forte ad nominatē. Item electus ad annonā administrandam, si appelleret. dabitur alius interim loco eius. Vltimo ponitur casus in quo sequestrantur fructus agri petiti pendente appellat. vt si depopulabantur ab aduersario, qui cōdemnatus ad resti. fundi, appellauit. Franciscus.

**o** **Recto.** al. **Retro.** i. ante hanc. l. vel verius. i. ordine transuerso.

**p** **Debuerunt fieri.** quod dic vt. j. quis & à quo. l. j. §. fi.

**q** **Ex imo ordine.** præmitte præsidem qui sunt de imo ordine, scilicet clarissimorum, cum multi sint ordines magistratuum: vt in auth. vt ab illu. §. j. col. v. Vel dic ex vno ordine, quia multi sunt ordines in diuersis negotiis, inter quos hic est vnus, vt à minore appelleretur ad superiorem proximum. Et not. ap. non fieri per alium. sic & in auth. de defen. ciui. §. & iudicare. col. iij. & supra l. j. §. pe. & in auth. de manda. princip. §. si tibi. col. iij. & supra de offic. procon. l. solent. §. legatus. & in auth. de iudi. §. vetus. in fi. col. vj. Itē & no. de ordine vt in auth. de heredi. & Fal. §. inordinatum. col. j.